Администрация Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2013 № 12

д.Буравцовка

О внесении изменений в постановление администрации Буравцовского сельского

поселения от 25.11.2011 г. № 26 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В связи с протестом прокуратуры Эртильского района от 12.03.2013 г. № 2-1-2013 и в

целях приведения постановления администрации Буравцовского сельского поселения от

25.11.2011 года № 26 «О порядке разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг» в соответствие с действующим

законодательством, администрация Буравцовского сельского поселения постановляет:

1. Протест прокуратуры Эртильского района на постановление администрации

Буравцовского сельского поселения от 25.11.2011 года № 26 удовлетворить.

2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг на территории Буравцовского сельского поселения

(далее по тексту Порядок), утвержденный постановлением администрации Буравцовского

сельского поселения от 25.11.2011 года № 26 следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Для целей настоящего Порядка используются термины и понятия, данные в статье 2

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».

В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:

а) муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления, -

деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая

осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа,

предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения,

установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и

уставами муниципальных образований;

б) заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных

органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов

и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их

уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий

муниципальные услуги с запросом о предоставлении муниципальной услуги,

выраженным в устной, письменной или электронной форме;

в) административный регламент - нормативный правовой акт, устанавливающий порядок

предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной

услуги;

г) многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг - российская

организация независимо от организационно-правовой формы (в том числе являющаяся

автономным учреждением), отвечающая требованиям, установленным Федеральным

законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и

уполномоченная на организацию предоставления государственных и муниципальных

услуг, в том числе в электронной форме, по принципу "одного окна";

д) предоставление муниципальных услуг в электронной форме - предоставление

муниципальных услуг с использованием информационно-телекоммуникационных

технологий, включая использование единого портала государственных и муниципальных

услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, а также

использование универсальной электронной карты, в том числе осуществление в рамках

такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами,

органами местного самоуправления, организациями и заявителями. В целях

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут

использоваться другие средства информационно-телекоммуникационных технологий в

случаях и порядке, которые определяются Правительством Российской Федерации;

е) портал государственных и муниципальных услуг - государственная информационная

система, обеспечивающая предоставление государственных и муниципальных услуг в

электронной форме, а также доступ заявителей к сведениям о государственных и

муниципальных услугах, предназначенным для распространения с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и размещенным в

государственных и муниципальных информационных системах, обеспечивающих ведение

реестров государственных и муниципальных услуг;

ё) подведомственная государственному органу или органу местного самоуправления

организация - государственное или муниципальное учреждение либо унитарное

предприятие, созданные соответственно государственным органом Российской

Федерации, органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом

местного самоуправления;

ж) жалоба на нарушение порядка предоставления государственной или муниципальной

услуги - требование заявителя или его законного представителя о восстановлении или

защите нарушенных прав или законных интересов заявителя органом, предоставляющим

муниципальную услугу, многофункциональным центром, должностным лицом органа,

предоставляющего муниципальную услугу, или многофункционального центра либо

муниципальным служащим при получении данным заявителем муниципальной услуги.

2) в подпункте «ж» пункта 1.5 Порядка слова «.В административном регламенте могут

быть установлены сокращенные сроки предоставления муниципальной услуги, а также

сокращенные сроки исполнения административных процедур в рамках предоставления

муниципальной услуги по отношению к соответствующим срокам, установленным

законодательством Российской Федерации и Воронежской области, муниципальными

правовыми актами Буравцовского сельского поселения» исключить.

3) подпункт «е» пункта 2.6 Порядка изложить в новой редакции:

«е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления

государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию,

которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель

вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в

рамках межведомственного информационного взаимодействия;».

4) в подпункте «е» пункта 2.9. Порядка слова «должностные лица, которым может быть

адресована жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке» заменить словами

«должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб».

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном

сайте администрации Буравцовского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

 В.М.Путилин